salah satu seni tari warisan tradisi etnis Gayo
yang lahir dari sejarah putera raja Linge ke XIII
(Sengeda dan Bener Meria) pada abad ke-15
dibawah sultan Alaidin Ri’ayat Syah Al-Qahhar
ke 12 pada tahun 945-979 H atau 1539/1571 M
(Ibrahim M. 2007). Seni tari tersebut biasanya
dipersembahkan untuk penyambutan
pengantin pria (Aman Manyak) yang
mengandung makna kesetiaan, persaudaraan,
perjuangan, dan kewibawaan yang menjadi
sikap hidup manusia yang harus dimiliki (Murni,
2017).